50 *Commonitorii altera extat uersio Latina ex ipsis gestis Ephesenis desumpta in Coll. Nouariensi de re Eutychem 10, 14*

51 *Sacræ altera extat uersio Latina ex ipsis gestis Ephesenia desumpta in Coll. Nouariensi de re Eutychem 10, 15 [A]*

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 8 de eodem Eulogio CVC^b 9—10 A \bar{c} non \bar{h} ; *notæ signo nihil in*
textu respondet. in A et idoneos—comprobatos omissa sunt 20 beatissimus] $\bar{G}R$ religiosiss CVC^b
 22 religiosiss CVC^b 26 $\bar{G}R$ religiosiss CC^b

VERGIO ANTIQVA 1 ex $\bar{s}c\bar{a}$ Φ^{ac} , V in ras. synodo $\Phi^{ac}V^{corr}$, corr. D facta Φ^aM ,
 V in ras. factam PD 2 blasphemiae extitit causa $\Phi^aV^{corr}DY$ extitit causa blasphemiae M
 3 igitur et nunc Φ^{ac} [=Γ] 4 secundum NC^bV 9 eligimus NP 13 a te Y etate CVC^bD^{corr} om. Φ^{ac}
 neglegentia N 14 decernimus Φ^{ac} 17 ephesi Φ^aPD , corr. D 18 admanentes Φ^aM inmanentes D in-
 minentes D^{corr} de P non constat 22 multotiens Φ^a 23 uolumus NMC^b, corr. N 24 nicea Φ^a nicea-
 am PD synodum P 26 questionem N 27 uestra om. Φ^{ac} $\bar{s}c\bar{a}$ uestra Y 28 renouare $\Phi^{ac}V^{corr}$
 3 suscipit P 4 ephesum M 5 conturbationes CVC^b 7 et¹ om. Y 8 nostri om. P
 9 dignus PY ad hoc P 10 in testimoniis P 11 ab his] ambiguitas P nostra Y 13 uolu-
 erit P 17 Sanctæ—Ephesiæ] sacra epheseno secundo concilio destinata M $\bar{s}c\bar{a}$ C^b synodi Y
 perturbatione M 18 quæ om. M 19 celebrare om. C^b 20 $\bar{s}c\bar{a}$ e fidei Y 21 aduersum Y
 eutychem CVY 23 conturbationem quæ mota est M sunt conturbatione P 26 unitati M
 uniuersitatis P fieri CVC^b, corr. V 27 $\bar{s}c\bar{a}$ e P

cognoscentes et quæstionem motam, et omnem diabolicam stirpem possitis euellere et eos qui Nestorii || impii blasphemiam || sectantur aut retinent, a sanctis ecclesiis repellere, catholicam uero fidem firmissimam et inconcussam custodiri disponere, quoniam nostra omnis spes et nostri imperii firmitas ex catholica fide et uestris sanctis orationibus pendet.

5

IDEM DEVOTISSIMVS BERONICIANVS A SECRETIS SACRI CONSISTORII EX EODEM CODICE RECITAVIT

52 Dioscoro reuerentissimo episcopo Alexandriae. Ante hoc quidem Theodoretum episcopum || Cyri || ciuitatis præcepimus in sanctam synodum minime conuenire, donec de eo quæ placuerit, synodus sancta constituat, auersati eum, quia assumpsit proferre 10 contraria his quæ conscripsit de fide sanctæ memoriæ Cyrillus Alexandrinæ || quondam || ciuitatis episcopus; quoniam uero suspicamur aliquos sectatores Nestorii assumere studium ei conferre ut omni modo intersit sancto concilio, hac de causa necessarium duximus his sacris litteris uti ad tuam reuerentiam, per quas manifestum facimus tuæ beatitudini et uniuersæ sanctæ synodo quod nos regulas sanctorum patrum 15 sequentes non solum propter Theodoretum, sed alios omnes qui ad congregatam sanctam synodum pertinent, auctoritatem et primatum tuæ præbemus beatitudini, scientes diligentius quod et || reuerentissimus archiepiscopus || Hierosolymorum Iuuenalis et beatissimus archiepiscopus Thalassius et omnis talis feruens amator et æmulator orthodoxæ fidei consentanei erunt tuæ sanctitati radianti per dei gratiam honestate 20 uitæ et catholica fide. eos namque qui aliquid per additamentum || aliquod aut || imminutionem conati sunt dicere præter quæ sunt exposita de fide catholica a sanctis patribus qui in Nicæa, et postmodum qui in Epheso congregati sunt, nullam omnino fiduciam in sancta synodo habere patimur, sed et sub || uestro || iudicio esse uolumus, quia hac de re et nunc sanctam synodum disposuimus conuenire. 25

Eodem tenore Iuuenali reuerentissimo episcopo Hierosolymorum

53 DIOSCORVS REŪ EPS̄ ALEXANDRIÆ D: Comperit uestra || clementia || quia non mihi soli sacratissimus noster imperator commisit iudicium, sed et beatissimo || episcopo || Iuuenali et sanctissimo episcopo Thalassio auctoritatem synodi dedit. nos ergo iudicauimus quæ iudicata sunt; consensit nobis et uniuersa synodus. quare in 30

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY]

ADNOTATIONES RVSTICI 8 rursus de sc̄o Theodoreto CVC^b 15 religiositaē CC^b 17 aperte contra sedem Romanam CVC^b religiositaē CC^b 18 deo amiciſs̄ CC^b 27 Chalcedoneñ CC^b hic Dioscorus dum omnia Ephesi per se gesta firma esse desiderat, Eutychem quoque ibi absolutum uindicat CC^bV 28 cf. infra CVC^b beatissimo] religiosiss̄ ep̄o CC^b

VERSIO ANTIQVA 2 impia Φ^aM impiam D impii D^{corr} blasphemia Φ^aP uerbi blasphemie M 4 sc̄issimis N 8 theodoritum Φ^aPD 9 cyri Φ^aPY 11/12 quondam om. Φ^{ac}YV^{corr}, ante alexandrinæ superscr. D quod CC^bV 16 theodoritum Φ^aPD 18 reuerentissimus ac beatissimus Φ^aPM ep̄s [ep̄os P] Φ^{ac}, corr. D 19 thalassius NPDΦ^r talis om. NM 21 aliquod om. Φ^{ac}, corr. D 22 uel Φ^a 24 tuo Φ^{ac}, corr. D^{ms} 27 inscr. QVAE IN CALCHEDONA Φ^a magnificentia Φ^{ac} 28 episcopo Φ^aMY et Rusticus in nota, om. PDCVC^b 29 thalasio NPDΦ^r

I possetis PM 6 beronicianus deuotissimus Y 8 inscr. item sacra per que dioscoro auctoritas synodo præsidendi datur M 9 picipimus C^b sanxeramus Φ^c, corr. D^{ms} 10 quæ om. P aduersati P qui PM sumpsit D proferre Y 11 scripsit DC^b alexandriæ Y 12 suspicamus Φ^c 15 synodi M 19 ep̄s P 21 catholicæ fidei P additamento CVC^bD^{ms}, corr. V 22 exposita sunt P 23 in Epheso] ephesi ex ephesinum corr. P ut uidetur 24 sc̄am synodum C^b 26 tenore et P 28 solumichi M dininis sacratissimus CVC^b imperator noster PM 30 consentit CVC^bD^{ms}

me solum isti extenduntur? quoniam auctoritas ex æquo tribus data est et iudicatis a nobis consensit, ut dixi, uniuersa synodus et confessa est propriis uocibus et subscripsit et relatum est piissimo imperatori diuæ memoriæ Theodosio et confirmauit omnia quæ iudicata sunt a sancta et uniuersali synodo, generali lege.

- 54 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REV̄V̄ EPI CLAMAVERVNT: Nullus consensit; uiolentia 5
facta est, || uis || cum plagis. in pura charta suscripsimus. minabatur nobis dam-
natio, || minæ exilii tendebantur ||, milites cum fustibus et gladiis instabant. time-
bamus et fustes et gladios. ubi gladii et fustes, qualis synodus? milites propter
hoc accepit. homicidam foris mitte. Flauianum milites || deposuerunt ||.
- 55 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REV̄V̄ EPI CLAMAVERVNT: Ipsi primi suscripserunt, 10
clerici nunc quare clamant? synodus episcoporum est, non clericorum. superfluos
foris mitte. qui suscripserunt, in medio ueniant. post uos nos suscripsimus.
- 56 STEPHANVS REV̄ ĒPS EPHESI D: Quia uiolentia et necessitas facta est in hoc
quod actum est, deus testis est et quia nolentes in damnationem beati Flauiani
suscripsimus, deus testis est. etenim omnes clericos eius in || Ephesiorum || metro- 15
polim uenientes ut || episcopus || suscepi et communicauis eis et omnem affectum in
eis ostendi.
- 57 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD̄: Quis uobis uim intulit?
- 58 STEPHANVS REV̄ ĒPS EPHESI D: Cum suscepissem in communionem Helpidium
presbyterum et alios diaconos et episcopum Eusebium (scit enim et ipse episcopus 20
Eusebius quia suscepi eos), superuenerunt mihi in episcopio || Helpidius || et Eulogius
et milites et monachi Eutycheis, usque trecenti numero, et uoluerunt me interficere,
dicentes quia aduersarios imperatoris suscepisti; aduersarius imperatoris es. dico
ego: ego xenodochus sum, in nullo communico causæ; ego non potui excommunicare
communicatores uenientes. et ita ui et necessitate omnia facta sunt. 25
- 59 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPISSIMVS SENATVS DD̄: Dioscorus reuerentissimus
uiolentias tibi fecit?
- 60 STEPHANVS || REV̄ || ĒPS || EPHESIORVM CIVITATIS || D: || Omnes || eius et || co-
mites ||. non sum permissus egredi || de || ecclesiæ || secretario ||, usque quo suscripsi
cum conscientia Dioscori et Iuuenalis et domni Thalassii et aliorum episcoporum 30
quibus scriptum fuerat.

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^bY]$

ADNOTATIONES RVSTICI 3 diuæ memoriæ, sic non [siḡn CC^b] de lege Theodosii CC^b 4 item
de lege Theodosii CVC^b 11—12 actio prima CVC^b; incertum quo referatur 21 de Eulogio ite-
rum CC^b 30 cum conscientia] sententia CC^b

VERSIO ANTIQVA 6 ui $\Phi^a PMV^{corr}$ uix VY 7 minæ—tendebantur om. Φ^{ac} , corr. D^{ms} 8 et¹ om. N
9 interemerunt Φ^{ac} , corr. D^{ms} 12 foras ND 15 epheso Φ^{ac} 16 episcopos $\Phi^a MY$ 18 qui
 $\Phi^{ar} PD$, corr. DV 19 epheso N 21 helpitius Φ^a 22 eutycheis $\Phi^a VP$ trecentorum numerum N
25 ui] ueni N 28 uir reuerentissimus $\Phi^a VDM$ ēps ephesiorum ciuitatis CVC^b D^{ms} ēps ephesi
 $\Phi^a PM$ ēps D ephesiorum ēps Y omnes $\Phi^r D^{ms}$ ab hominibus Φ^a , V in ras. homines DMY ab
hominibus P 28/29 comitibus Φ^a , V in ras. 29 de om. Φ^a secretarium Φ^a scripsi NC^b
30 thalassii PMY

1 sti P ut solet extenduntur P 2 consentit CVC^b D^{corr} 5 consentit CVC^b D^{corr}, corr. V
6/7 damnationi P 7 stabant PD, corr. D 9 foras D mittite P 10 primum M 11 nunc
om. P clamatur D^{corr} cleri D 12 mittite PDY^{corr} medium Y 14 factum PD, corr. D
uolentes CC^b D^{ms} damnatione PMC^b beatæ memoriæ P 16 uenientis CV, corr. V 19 commu-
nitione Φ^c 23 aduersarios CV, corr. V es] his P 24 exsynodicus P 25 necessitas facta sunt om-
nia P 26 reū ēps P 27 uiolentia C^b Y 29 scripsi C^b 30 cum om. P consentia Y et³ om. PM

- 61 THALASSIVS || REV̄ || EP̄S CAESARIAE D̄: In sacra fueram positus, ego autem nescii quomodo sum positus. tamen cum fierent, aliqua ego || prohibui || et uolui differre et festinaui et sunt testes.
- 62 THEODORVS REV̄ EP̄S CLAUDIVPOLIS ISAVRIAE D̄: Dioscorus et Iuuenalis et || quicumque || primitus suscripserunt, quibus praeceperat dominus orbis terrae sicut 5 orthodoxos diiudicare de fide, meditantes apud semet ipsos dolosa consilia, nos simpliciter sedentes introduxerunt quomodo iudices, homines ignorantes causam. et legebatur quidem actorum series et laudabatur beatæ memoriæ Flauianus; cum laudaretur autem, nos tacebamus sicut bene gestis quæ acta sunt. post hæc uero, ut nos terrerent, exclamauerunt de uicina || Nestorio || hæresi infamantes nos: in duo 10 facite qui dicunt duas naturas; qui dicunt duas, diuidite interficite eicite, ut || terrore || Nestorianæ hæreseos non sicut catholici iudicemur, sed ut hæretici damnemur; et unusquisque uerens ne ut hæreticus deiectus perderet quos baptizauerat, et non || ei esset || periculum, sed baptizatis et || his qui in Christo crediderunt ||. et non oportuit quidem nos tunc tacere, postmodum et aliud fecerunt. iussum est a 15 domino orbis terræ ut synodus de Flauiano prius iudicaret. isti multas synodos in hoc ipsum facientes et neque suscribentes neque || præscribentes || statuta neque legentes alicui neque sciente aliquo obtulerunt nobis puras chartas Dioscorus et Iuuenalis, multitudinem habentes seditiosorum hominum clamantium || multorum || et conturbantium et commouentium synodum. centum triginta quinque || eramus || 20 omnes, quadraginta duo iussi sumus tacere, reliqui erant Dioscorus et Iuuenalis et multitudo seditiosorum; iam quindecim tantum homines remanseramus. quid essemus facturi? in || sanguine nostro || ludebant isti; hæretici constituti unam uocem dicebant omnes; nos terruerunt; hæreticos nos dixerunt et eiecti sumus ut hæretici.
- 63 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REV̄V̄ EP̄I CLAMAVERVNT: Omnes eadem dicimus, hæc ita se habent.
- 64 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS || REV̄V̄ || EP̄I CLAMAVERVNT: Christianus neminem timet. catholicus neminem formidat. ignis ponatur, || et discimus ||. si homines timerentur, martyres non fierent.